
Vysvětlení zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení 
Název: „DD Pardubice - demolice budovy DD Pardubice“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace 2 
podle §§ 99, 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 
Zadavatel: Pardubický kraj 
sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 
profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  
Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 
advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 
sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 
Název veřejné zakázky: DD Pardubice - demolice budovy DD Pardubice 
Druh zakázky / řízení: stavební práce / podlimitní zakázka / zjednodušené podlimitní 
Zahájení řízení: dne 9.4.2025 

 
v Mostě, dne 27.4. 2025 

 
1) Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 22.04.2025 v 15:44:01 hod., tedy po lhůtě podle § 98 Zákona, 
žádost jednoho z dodavatelů, na kterou i přestože nemá povinnost odpovídat, podává následující odpověď. 
 
„…při oceňování výkazu výměr jsme narazili, pravděpodobně, na špatné množství u několika položek. Jedná se o rozpočet "Demolice SO 
01 Dětský domov" a položky č. 40 a č. 43, kdy u těchto položek je uvedena výměra 3271,05m2. Vzhledem k PD objektu nám přijde, 
že toto není možné. Výměry by měly být menší. S těmito položkami pak souvisí položky spojené jakou jsou přesuny sutí a poplatky za 
skládku. Dále pak u položky č. 39 je počítáno s hmotností 94kg/m2, což nám u dvouvrstvé povlakové krytině na bednění přijde nereálné“. 
 
Odpověď: Zadavatel provedl úpravu těchto položek v soupisu prací, viz současně uveřejněný položkový 
rozpočet a technická zpráva. 
 
2) Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 23.04.2025 v 06:58:43 hod., tedy po lhůtě podle § 98 Zákona, 
žádost jednoho z dodavatelů, na kterou i přestože nemá povinnost odpovídat, podává následující odpověď. 
 
„…Při zpracování cenové nabídky jsme narazili na další nesrovnalost v podobě toho, že ve výkazu výměr (Demolice SO 01 Dětský domov) 
je uvedeno, v položce č. 40, že střešní krytina je povlaková z asfaltových pásů. Reálně je krytina tvořena ze střešních tašek. Prosím o 
upřesnění tohoto vč. navazujících položek“. 
 
Odpověď: Zadavatel upravil v D.1.1.1 Technická zpráva popis skladeb střechy. V souvislosti s tím byl 
upraven soupis prací. 
 
 
3) Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 23.04.2025 v 14:30:54 hod., tedy po lhůtě podle § 98 Zákona, 
žádost jednoho z dodavatelů, na kterou i přestože nemá povinnost odpovídat, podává následující odpověď. 
 
„…Při zpracování cenové nabídky jsme narazili na další nesrovnalost v podobě toho, že ve výkazu výměr (Demolice SO 01 Dětský domov) 
je uvedeno, v položce č. 40, že střešní krytina je povlaková z asfaltových pásů. Reálně je krytina tvořena ze střešních tašek. Prosím o 
upřesnění tohoto vč. navazujících položek“. 
 
Odpověď: Dotaz je obdobný jako v případě dotazů č.1 a č.2. Zadavatel upravil v D.1.1.1 Technická zpráva 
popis skladeb střechy. V souvislosti s tím byl upraven soupis prací. 
 
Úprava z vlastní iniciativy zadavatele  
V soupisu prací byla provedena změna rozsahu bouracích prací stropů a dále byla přidána položka pro rozbor 
stavebního odpadu. Změny v soupisu prací: 
Ostatní a vedlejší náklady - nová položka č.10 
Demolice SO 01 Dětský domov 
změna množství: položky č. 21; 38; 39; 40; 42; 43; 47; 48 
nové položky:  položky č. 22; 24; 25; 44; 45 
 
 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení 
Název: „DD Pardubice - demolice budovy DD Pardubice“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 2 z 2 

Zadavatel s ohledem na shora uvedené úpravy prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 5 pracovních dní tedy 
tak, že tato nově končí dne 7.5.2025 v 10.00 hod. 
 
 
Pardubický kraj 
v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 


		2025-04-27T15:54:14+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




